
Lidé a společnost
Objímání za peníze___________ H3
Sex se dá za peníze pořídit už od nepaměti. Je ovšem 
možné si koupit i pocit intimity?

Edison nového věku__________ E3
Elona Muška mnozí označují za technologického génia -  
a za nesnesitelného tyrana

Nejlepší hřiště __________ E2
Představíme vám ty nejbláznivější parky a dětské koutky, 
jakých po světě mnoho nenajdete

Za vším hledej vodu___________И
Kolik životodárné tekutiny je potřeba na výrobu másla, 
kávy, piva nebo cukru?

100+1 zahraniční zajímavost
čisto 20/2015 vychází 18. tetopadu 2015

(Emaitové adresy zaměstnanců 
vydavatelství jsou tvořeny podle vzoru 
prijmeni@epublishing .cz)

Vedoucí populárné-naučných časopisů 
Pavel Nygrýn 

Šéfredaktor David Bimka 

Redakce a stáli spolupracovníci 
Kateřina Vašků, Vilém Koubek.
Roman Polach. Jan Fiala, Jaroslav Petr. 
Tereza Pultarová, Vladimir Socha. Marek 
Telička, Zuzana Teličková, Gabriela Fialová, 
Josef ŽkJek

Jazyková editorka Jana Vašínová 

Jazyková korektorka Lenka Lindnerová 

Grafická úprava Michal Hájek 

Produkce, výroba Ivan Pospíšil

Adresa redakce 100+1
Extra Publishing, s. r. o.
Bubeníčkova 9, 615 0 0  Brno 
Tel.: 546  606 0 08 . fax: 549  210 724 

Ředitelka inzerce Anna Maraková 
Inzerce a  marketing 
Anna Mařáková, Petra Kardová.
Iva Procházková. Jana Ambrozková

Extra Publishing Praha
Andél Park Smíchov
Karla Engliše 3 20 1 /6 . 150 0 0  Praha 5

Extra Publishing Brno
Bubeníčkova 9. 615 0 0  Bmo
Tel.: 5 46  6 06  008, Fax: 5 49  210 724

Předplatné ČR
na adrese redakce:
Extra Publišhing, s. r. o., 
předplatné časopisů.
Bubeníčkova 9. 615 0 0  Bmo, 
telefon: 545  211 880  
(prac. d nyp o -č t. 8 -1 6  hod.) 
web: www.epublishing.cz 
email: predplatne@epublishing.cz

Reklamace na emailu: 
reklamace@epublishing.cz 

Vedoucí distribuce Marcela Rešková 

Předplatné SR 
písemné: Mediaprint-Kapa 
Pressegrosso, a. s., oddelenie inej formy 
predaja. Vajnorská 137.
P.O.BOX 183. 830  00 Bratislava 3 
tel.: 0 2 /4 4 4  588  21.
4 44  427 73  a  444 5 88  16 
fax: 0 2 /4 4 4  588  19 
web: www.mediakapa.sk 
e-mail: predplatne@abompkapa.sk

Pokud to není výslovné uvedeno, akčni 
nabídky, dárky apod. se nevztahuji na prodej 
předplatného na Slovensku, které zajišťuje 
společnost Mediaprint-Kapa Pressegrosso.

Distribuce
V České republice společnost PNS. a. s., 
na Slovensku Mediaprint-Kapa 
Pressegrosso, a. s. a  soukromí distributoři

Tisk Neografia, a. s.. Martin. SK 

Vychází každých 14 dni v Bmé.
ISSN 0322-9629. MK ČR E 20427.

Autorská práva ke  zveřejněným materiálům vykonává 
vydavatel Extra Publishing, s. r  o . Jakékoliv 
užiti části nebo celku, zejména p ře tek a šířeni 
jakýmkoliv způsobem, včetně elektronického, je  bez 
předchozího souhlasu vydavatele zakázáno.

■Extra
I ...........
Vydavatel
Extra Publishing, s. r. o.
Bubeníčkova 9 . 615 0 0  Brno
IČ 27 6 8  92  47, DIČ CZ 27 6 8  92  47

Obchodní ředitel tisk Pavel Pospíšil 

Finanční ředitel Ivan Pospíšil 

Produktový ředitel Petr Broža

4 20/2015

http://www.epublishing.cz
mailto:predplatne@epublishing.cz
mailto:reklamace@epublishing.cz
http://www.mediakapa.sk
mailto:predplatne@abompkapa.sk


Draze vykoupená intimita
Za hodinku tulení s profesionálkou zaplatíte v přepočtu 
asi dva tisíce korun. Zájem však stále trvá

20 2015 od roku 1964 100+1
Věda a technika

Návrat eboly ________________FEl
Molekulární bioložka Erica Ollmann Saphire v rozhovoru 
varuje před novým probuzením nemoci

Plíseň, rez a rozklad____________EH
Vyznavači urbexu se při lovu fotografií nebojí riskovat 
zdraví ani se pohybovat na hranici zákona

Úsvit nebeských taxíků_________ИЯ
Revoluční hromadná doprava na principu magnetické 
levitace klepe na dveře

Historie
Čelem l< bohům_______________ ГГП
Jak se lišila orientace dávných pyramid napříč kontinenty 
a jaký měla pro naše předky význam?

Přízrak z Gobi_________________НЭ
Záhadný dinosaurus z mongolské pouště vydává 
po desetiletích svá tajemství

Příroda a cestováni
Na návštěvě и lem ům __________ ИП
Ostrov Madagaskar nedaleko afrických břehů proslul 
jako domov dnes již  ohrožených lemurů

Indonésie v plamenech________ Ш
Zuřící požáry produkují obrovské množství zplodin 
a ohrožují vzácná zvířata

Stát jednoho muže_____________ЕЭ
Jihoafrickému Zimbabwe vládne již  35 let jediný člověk. 
Robert Mugabe přivedl zemi do hluboké krize

Mírumilovný dinosaurus
Deinocheirus, žijící kdysi na území dnešní pouště Gobi, 
připomínal spíš obří kachnu než krvelačného tvora

Psali jsme před ,■ 40 lety
Zbytečné pedály
V  NSR se objevilo elektrokolo. Poháněl 
jej dvanáctivoltový elektromotor napo
jený na akumulátor, který byl upevněn 
na místě nosiče. V  té době nevídanou 
záležitost musela kvůli uvěřitelnosti 
doložit fotografie.
Dnešní pohled: Na počátku 21. století 
představují kola s elektrickým pohonem 
zcela běžný a zároveň velmi oblíbený 
dopravní prostředek, na který stále ještě 
v mnoha zemích nepotřebujete řidičský 
průkaz. Nejsilnější stroje přitom dovedou 
vyvinout rychlost až 45 km/h.

100+1 zahraniční zajímavost, 
č. 2 ,roč.X II(1975)

Lepší než sádra
Článek popisuje, že klasickou sádru 
z lékařství pomalu vytlačují obvazy ze 
skelných vláken, protože jsou asi o dvě 
třetiny lehčí, tenčí, a přesto pevnější. 
Mezi jejich nezanedbatelné výhody patří 
také schopnost odpuzovat vodu.
Dnešní pohled: V  současnosti se obvazy 
ze skelných vláken impregnují polyure
tanovou pryskyřicí a říká se jim  „lehká 
sádra". I když jsou však tvrdší a lehčí, 
mnoho lékařů stále raději používá klasic
kou sádru -  hlavně proto, že se snadno 
modeluje, a dokud je vlhká, lépe se 
přizpůsobuje potřebám pacienta. ГГС51

20/2015 r
►1 zahraniční zajímavost 3


